南通市通州区人民政府文件

通政发〔2023〕1号 SHAPE  \* MERGEFORMAT

区政府关于印发2023年通州区
民生实事项目任务分解表的通知
南通高新区管委会，各镇（街道）人民政府（办事处），区各委办局，区各直属单位：
2023年区民生实事项目经区第十七届人民代表大会第二次会议票决产生。现将《2023年通州区民生实事项目任务分解表》印发给你们，请认真组织实施。
表中所列主办单位为实施项目的责任主体，负责该项工作的组织协调和督促检查，协办单位配合做好相关工作。各责任单位要高度重视，认真制定工作方案，落实工作举措，加强协调配合，

确保2023年民生实事项目年度各项工作目标任务全面完成。
                         南通市通州区人民政府
                            2023年1月16日
   （此件公开发布）

2023年通州区民生实事项目任务分解表

	序号
	项目名称
	建设内容与规模
	主办单位
	协办单位

	1
	川姜小学

建设项目
	新建川姜小学，建设规模12轨72班，占地面积约116亩，建筑面积约4.9万平方米。
	教育体育局

川姜镇

	2
	校园环境

提升项目
	对存在安全隐患的学校校舍和其它设施设备进行改造，对部分学校实施电力增容和线路改造。

为全区所有小学教室安装空调。
	教育体育局
	相关学校

	3
	村卫生室

提升项目
	为全区196家村卫生室更新、增加基本急救和理疗设备，对部分村卫生室进行维修。
	卫生健康委员会
	相关镇（街道）

	4
	道路桥梁

改造项目
	对光明路大修，G228至滨海线段，全长6.4公里，宽14米。

对骑金线大修，如东交界至骑岸北段，全长8公里，宽8米。

对余丰河东路段进行改造，全长2.5公里，宽5.5米。

对邓九路兴仁温桥段进行改造，全长2.26公里，宽5米。

对二甲大桥进行改造，全长301.4米，宽16.8米。
	交通运输局
	相关镇（街道）
鼎通公司

	5
	通吕运河

环境整治

项目
	对世纪大桥至金沙湾大桥段实施环境整治，总长800米，面积14公顷，含生态景观、形象展示、滨水休闲、健身步道等。
	住房和城乡建设局
	南通高新区

	6
	水环境

提升项目
	实施农村生态河道建设，全长30公里，推动农村河道生态化。

扩建益民污水厂，新建生物反应池1座，二沉池2座，增设预处理、生物处理、深度处理等设备。
	水利局

住房和城乡建设局
	相关镇（街道）
南通鑫汇控股

集团有限公司

	7
	城市安居

工程项目
	对老旧小区进行改造，涉及住宅楼38栋，建筑面积约13.4万平方米。
	住房和城乡建设局
	金沙街道

金新街道

	实施中心竖河小游园建设，位于行根路北侧，金霞路西侧，面积约0.9万平方米。

实施中心横河绿道建设，西起新世纪大道，东至珠江路，新建部分步道、驿站和各类标识，对河道驳岸、护栏进行维护。

	金新街道

	对拖桥路进行改造，东起金富路，西至纪家港，全长约290米，宽度约14米。

对三姓街路进行改造，东起金富路，西至纪家港，全长约290米，宽度为22米。

	金沙街道

	对金乐中路进行改造，通灵桥路至康富路段，全长约2.65公里，宽50米，包含3座桥梁。

对康富东路进行改造，金乐小学至金泰南路段，全长约1.1公里，宽40米，包含1座桥梁。
	住房和城乡建设局

金沙湾新区综合开发
建设指挥部办公室
	金新街道

金沙湾公司

	8
	“一老一小”  关爱项目
	为80周岁以上户籍老年人，特困人员和低保对象中的中度、重度失能老年人等9类对象提供政府购买居家养老上门服务。
	民政局
	南通鑫汇控股

集团有限公司

	完成50家视力筛查机构近视防控服务认证，为全区10万名少年儿童每年提供2次校外免费筛查。
	市场监督管理局
	教育体育局

卫生健康委员会

	为160名有康复需求和康复价值的孤独症儿童提供基本康复服务。
	残  联

	9
	二院扩建

提升项目
	扩建第二人民医院，新建1幢综合住院楼，新增床位260张，建筑面积约1.9万平方米，内设临床、辅助科室、精神科和失智失能照护病区。
	卫生健康委员会
	第二人民医院

	10
	镇街污水

处理项目
	实施镇街“333”整治一期工程，对五接、十总、东社、兴仁污水处理提质增效进行整治。
	住房和城乡建设局
	相关镇（街道）
南通鑫汇控股

集团有限公司

[image: image2.wmf]
抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、

      检察院，区各人民团体；区各垂直管理部门。

[image: image3.wmf]
南通市通州区人民政府办公室
2023年1月16日印发

[image: image4.wmf]
- 4 -
- 3 -

_1234567891

_1234567892

_1234567890